
1 

 

Apstiprināts 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas 

2013. gada 30. oktobra Senāta sēdē, protokols nr.6 

2019. gada 2. oktobra Senāta sēdē, protokols Nr. 6 

2022. gada 30. marta Senāta sēdē, protokols Nr. 4 

2023. gada 26. aprīļa Senāta sēdē, protokols Nr. 3 

 
 

Ar grozījumiem, kas izdarīti Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas  

2019.gada 18.septembra studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1 

2022. gada 1. marta studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1 

2022. gada 12. oktobra studējošo Kopsapulcē, protokols nr.2 

 

 JĀZEPA VĪTOLA LATVIJAS MŪZIKAS AKADĒMIJAS 

STUDĒJOŠO PAŠPĀRVALDES 

NOLIKUMS 

 
 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

72.panta pirmās daļas 1.punktu un  

Augstskolu likuma 53.panta pirmo daļu 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas (turpmāk – JVLMA) studējošo pašpārvaldes 

institūciju darbību un funkcijas reglamentē Augstskolu likums, Jāzepa Vītola Latvijas 

Mūzikas akadēmijas Satversme un šis nolikums (turpmāk – Nolikums). Procesuālos 

jautājumus, kas saistīti ar JVLMA studējošo pārstāvniecību un nav noteikti šajā nolikumā, 

lemj JVLMA studējošo Pašpārvalde. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 
1.2. JVLMA studējošo Kopsapulce (turpmāk – Kopsapulce) apvieno visus JVLMA studējošos 

(t.sk. studentus, maģistrantus un doktorantus). 

1.3. JVLMA studējošo Pašpārvalde (turpmāk – Pašpārvalde) ir Kopsapulces vēlēta, neatkarīga, 

koleģiāla JVLMA studējošo tiesību un interešu akadēmiskās, materiālās un kultūras dzīves 

jautājumos pārstāvības institūcija operatīvu jautājumu risināšanai JVLMA un citās valsts 

institūcijās.  

1.4. JVLMA studējošo pašpārvaldes institūcijas ar savu darbību veicina studējošo studiju, 

pētnieciskā darba un mākslinieciskās jaunrades brīvību, veicina atklātumu JVLMA 

pārvaldē un tās lietu kārtošanā, lai studējošie spētu īstenot savus uzdevumus, lai netiktu 

pārkāptas nevienas personas tiesības un netiktu traucēta JVLMA personāla (t.sk. studējošo) 

pienākumu izpilde. 

 

2. JVLMA studējošo pašpārvaldes Kopsapulce 

2.1. Kopsapulcē ir tiesīgs piedalīties ikviens JVLMA studējošais. 

2.2. Kopsapulce ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās ne mazāk kā 30 studējošie. Kopsapulces norise 

var būt klātienē, attālināti vai jaukti (vienlaikus klātienē un attālināti). 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 12.oktobrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.2) 
2.3. Kopsapulci sasauc Pašpārvaldes priekšsēdētājs ne retāk kā reizi gadā. Kopsapulci var 

sasaukt arī JVLMA rektors, ja tas ir nepieciešams vai to pieprasa ne mazāk kā 50 studējošie. 

Kopsapulces darba kārtību un tajā iekļauto jautājumu dokumentu projektus vai 

lēmumprojektus Pašpārvaldes priekšsēdētājs vai rektors nosūta visiem studējošajiem uz 

JVLMA e-pasta adresēm vismaz vienu nedēļu pirms kopsapulces. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 



  2 

2.4. Kopsapulces funkcijas: 

2.4.1. ievēlēt un atsaukt Pašpārvaldes locekli (ne tikai pēc Pašpārvaldes ierosinājuma, 

nolikuma 3.10.punktā minēto pārkāpumu dēļ); 

2.4.2. noklausīties un vērtēt Pašpārvaldes ziņojumu; 

2.4.3. pieņemt lēmumus par konceptuāliem JVLMA studējošo tiesību un interešu 

pārstāvības jautājumiem (t.sk., izstrādāt šo nolikumu). 

2.5. Kopsapulces sēdes ir atklātas. 

2.6. Kopsapulce lēmumus pieņem ar vienkāršu klātesošo balsu vairākumu. Pašpārvaldes 

loceklis ir ievēlēts amatā, ja par viņu ir nobalsojuši vairāk “par” nekā “pret” no Kopsapulcē 

klātesošajiem.  
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 
2.7. Pašpārvaldes nolikumus Kopsapulce pieņem ar vismaz 2/3 klātesošo locekļu balsu 

vairākumu un iesniedz apstiprināšanai JVLMA Senātam. 

2.8. Kopsapulcē pieņemtie nolikumi stājas spēkā pēc to apstiprināšanas JVLMA Senātā. Senāts 

var atteikt nolikumu apstiprināšanu tikai tiesisku apsvērumu dēļ. 

2.9. Kopsapulces lēmumi ir obligāti visiem studējošajiem. Kopsapulces lēmumi, ar kuriem tiek 

pieņemti Pašpārvaldes nolikumi, ir obligāti visiem studējošajiem tikai pēc to 

apstiprināšanas JVLMA Senātā. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 
2.10. Kopsapulces sēdes tiek protokolētas, un protokoli tiek glabāti atbilstoši JVLMA 

Lietu nomenklatūrai.  

 

3. JVLMA studējošo Pašpārvaldes ievēlēšanas kārtība 

3.1. Pašpārvaldē darbojas 9 JVLMA studējošo pārstāvji, kurus katru ievēlē Kopsapulce 

vienlīdzīgās un aizklātās vēlēšanās uz 2 (diviem) kalendārajiem gadiem no 1. novembra. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

3.2. Lai nodrošinātu Pašpārvaldes darbības nepārtrauktību, Pašpārvaldes locekļu vēlēšanas tiek 

organizētas katru gadu septembra – oktobra mēnešos: 

3.2.1. ja vēlēšanas tiek organizētas kalendārajā gadā, kura beidzamais cipars ir pāra cipars 

vai nulle, tiek ievēlēti 4 Pašpārvaldes locekļi uz diviem gadiem no 1. novembra; 

3.2.2. ja vēlēšanas tiek organizētas kalendārajā gadā, kura beidzamais cipars ir nepāra 

cipars, tiek ievēlēti 5 Pašpārvaldes locekļi uz diviem gadiem no 1. novembra.  
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

3.3. Pašpārvaldes locekļu vēlēšanas Kopsapulcē organizē tie Pašpārvaldes locekļi, kuriem 

ievēlēšanas termiņš šajā gadā nebeidzas, tehnisku un organizatorisku atbalstu organizēšanas 

darbā sniedz Studiju daļas vadītājs. Ja attiecīgajā studiju gadā nav tādu Pašpārvaldes 

locekļu, kuriem ievēlēšanas termiņš šajā gadā nebeidzas, vai tādu ir mazāk par diviem, 

Pašpārvaldes locekļu vēlēšanas Kopsapulcē organizē Studiju daļas vadītājs. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 
3.4. Pašpārvaldes locekļu vēlēšanu organizēšana iekļauj šādus secīgas darbības, par kuru 

termiņiem vienojas Nolikuma 3.3.punktā norādītās personas: 

3.4.1. vēlēšanu izziņošana (vismaz JVLMA Intranet, sociālajos tīklos un Pašpārvaldes 

informācijas vitrīnā); 

3.4.2. pieteikumu iesniegšana; 

3.4.3. kandidātu izziņošana, publicējot kandidātu vizītkartes un motivāciju; 

3.4.4. kandidātu intervijas (vēlēšanu kampaņas veidā, Kopsapulces sākumā, publicētajā 

vizītkartē vai citā veidā); 

3.4.5. balsojums par kandidātiem (ar balsošanas biļeteniem vai izmantojot informācijas 

tehnoloģiju piedāvātos rīkus); 

3.4.5. Slēgtā balsojuma apstiprināšana Kopsapulces sēdē (ar atklātu balsojumu un klātesošo 

balsu vairākumu). 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

3.5. Svītrots.   
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

3.6. Svītrots. 



  3 

(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 
3.7. Ja vēlēšanas tiek organizētas klātienē, laikā no pretendentu saraksta publiskošanas brīža, 

Studiju daļas vadītājs organizē iespēju studējošajiem, kuri nevar ierasties uz Kopsapulci, 

nobalsot aizklāti par pretendentiem pirms Kopsapulces. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

3.8. Ja vēlēšanas tiek organizētas klātienē, pretendentiem Kopsapulcē ir vienlīdzīgas tiesības 

aizstāvēt savu kandidatūru. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

3.8.¹ Ja, izmantojot informācijas tehnoloģiju piedāvātos rīkus, ir iespējams nodrošināt, ka katrs 

studējošais var nodot savu balsi tikai vienu reizi un vairākums no Pašpārvaldes pilna 

sastāva atbalsta šādu vēlēšanu organizēšanas kārtību, Pašpārvaldes locekļu vēlēšanas var 

organizēt attālināti, izmantojot informācijas tehnoloģiju piedāvātos rīkus. Šādā gadījumā 

vēlēšanas ir uzskatāmas par notikušām, ja nobalsojuši ir ne mazāk par 150 studējošajiem 

un vēlēšanu norises laikā nav konstatēti informācijas tehnoloģiju sistēmas traucējumi, 

bojājumi vai nesankcionētas darbības. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

3.9. Gadījumā, ja Pašpārvaldes sastāvā darbu pārtrauc kāds loceklis, viņa vietā Pašpārvaldes 

sastāvā aicina pievienoties nākamo pēdējās notikušajās vēlēšanās balsojumā visvairāk balsu 

skaitu ieguvušo kandidātu (saņēmis vairāk balsu “par” nekā “pret”), kurš piekrīt darbam 

Pašpārvaldē uz atlikušo termiņu. Ja šāda kandidāta nav bijis vai arī viņš/viņa nevēlas 

pievienoties Pašpārvaldes sastāvam, tiek rīkotas ārpuskārtas vēlēšanas.  
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 
3.9.¹ Gadījumā, ja Pašpārvaldes loceklis dodas apmaiņas programmā vai studiju pārtraukumā 

un šajā laikā nevēlas turpināt līdzdalību Pašpārvaldē, tās sastāvā uz šī locekļa prombūtnes 

laiku tiek iekļauts nākamais  pēdējās notikušajās vēlēšanās visvairāk balsu skaitu 

ieguvušais kandidāts, kurš piekrīt darbam Pašpārvaldē uz esošā Pašpārvaldes locekļa 

prombūtnes laiku, bet nepārsniedzot termiņu, uz kādu bija ievēlēts prombūtnē esošais 

Pašpārvaldes loceklis. Ja Pašpārvaldes loceklis, kurš dodas apmaiņas programmā vai 

studiju pārtraukumā, vēlas turpināt darbu Pašpārvaldē, tas ir atļauts, ja šis loceklis spēj 

turpināt aktīvi līdzdarboties notiekošajos procesos. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

3.9.² Gadījumā, kad nav neviena studējošā, kurš pēdējās notikušajās vēlēšanās ir kandidējis un 

saņēmis vairāk balsu “par” nekā “pret” no Kopsapulcē klātesošajiem, un līdz kārtējo 

vēlēšanu organizēšanas sākumam ir vairāk laika par trīs mēnešiem, tiek organizētas 

ārpuskārtas Pašpārvaldes locekļu vēlēšanas uz vakantajiem Pašpārvaldes locekļu amatiem, 

ievērojot Nolikuma 3.3. – 3.8.¹punktos noteikto kārtību. Ārpuskārtas vēlēšanās 

Pašpārvaldes locekļi tiek ievēlēti uz vakanto Pašpārvaldes locekļu ievēlēšanas termiņa 

laiku. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

3.9.³ Gadījumā, kad nav neviena studējošā, kurš pēdējās notikušajās vēlēšanās ir kandidējis un 

saņēmis vairāk balsu “par” nekā “pret” no Kopsapulcē klātesošajiem, un līdz kārtējo 

vēlēšanu organizēšanas sākumam ir trīs mēneši vai mazāk laika, netiek organizētas 

ārpuskārtas Pašpārvaldes locekļu vēlēšanas uz vakantajiem Pašpārvaldes locekļu amatiem, 

un Pašpārvalde darbojas nepilnā sastāvā. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

3.9.4 Pašpārvaldes locekļa atteikšanās no turpmākas dalības Pašpārvaldē ir noformējama 

rakstveidā un nekavējoties iesniedzama Pašpārvaldes priekšsēdētājam vai viņa vietniekam. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

3.10. Pašpārvaldes locekli var izslēgt no Pašpārvaldes sastāva, ja: 

3.10.1. netiek pildīti Pašpārvaldes lēmumi; 

3.10.2. netiek veikti pienākumi un uzņemtās saistības;  

3.10.3. tiek veiktas darbības, kas ir pretrunā ar JVLMA studējošo pašpārvaldes institūciju 

darbības mērķiem;  



  4 

3.10.4. vismaz trīs reizes bez attaisnojoša iemesla netiek apmeklētas Pašpārvaldes sēdes; 

3.10.5. studējošais ir disciplināri sodīts, un kopš disciplinārā soda nav pagājis viens gads. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

3.11. Jautājumu par Pašpārvaldes locekļa izslēgšanas ierosināšanu izskata Pašpārvaldes 

sēdes laikā, uzaicinot izslēdzamo Pašpārvaldes locekli un dodot viņam vārdu sava viedokļa 

paušanai. Izslēdzamā Pašpārvaldes locekļa neierašanās uz sēdi nav šķērslis lēmuma 

pieņemšanai, lai ierosinātu Kopsapulcei viņa izslēgšanu no Pašpārvaldes sastāva. 

3.12. Pašpārvaldes locekļa izslēgšanas ierosināšana no Pašpārvaldes sastāva var būt, ja par 

to nobalso vismaz pieci Pašpārvaldes locekļi, ja pašpārvalde darbojas pilnā sastāvā un 

vairākums, ja pašpārvalde darbojas nepilnā sastāvā.  
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

3.13. svītrots 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

 
 

4. Pašpārvaldes uzdevumi un to īstenošana 

4.1. Pašpārvalde: 

4.1.1. aizstāv un pārstāv JVLMA studējošo intereses akadēmiskās, materiālās un kultūras 

dzīves jautājumos JVLMA un citās valsts institūcijās, tai skaitā piedalās JVLMA 

koleģiālo institūciju darbā;  

4.1.2. reprezentē JVLMA studējošos Latvijā un ārvalstīs; 

4.1.3. organizē JVLMA studējošo Kopsapulces; 

4.1.4. atbilstoši Pašpārvaldē apstiprinātajam pasākumu plānam kalendārā gada ietvaros, 

rīko pasākumus, saskaņojot tos ar Rektorātu; 

4.1.5. veicina studējošo iesaistīšanos JVLMA organizētajās aptaujās ar mērķi, lai 

noskaidrotu studiju programmu īstenošanas kvalitāti, piedalās pašnovērtējuma 

ziņojumu izstrādē un iekšējās kvalitātes nodrošināšanas sistēmas pasākumos; 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

4.1.6. JVLMA studējošo vārdā vēršas pie institūcijām vai amatpersonām ar lūgumiem, 

priekšlikumiem vai prasībām kompetences ietvaros, tai skaitā sniedz priekšlikumus par 

JVLMA budžeta līdzekļu izlietojumu, kas plānots, lai nodrošinātu studējošo 

pašpārvaldes funkcijas; 

4.1.7. izstrādā kritērijus un kārtību, kādā tiek izvērtēti un virzīti studentu radošo (zinātnisko 

aktivitāšu) braucienu pieteikumi JVLMA Pašpārvaldes līdzekļu atbalsta piešķiršanai. 

Kritērijus un kārtību apstiprina JVLMA Senāts. 

4.1.8. pieņem lēmumus par procesuāliem jautājumiem, kas saistīti ar JVLMA studējošo 

pārstāvniecību un nav noteikti šajā nolikumā. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

4.2. Pašpārvaldes tiesības: 

4.2.1. saņemt informāciju visos jautājumos, kas tieši saistīti ar studējošo studijām un 

iespējamo karjeru; 

4.2.2. aizstāvēt studējošo akadēmisko brīvību, domas un uzskatus, ja šī brīvība nav pretrunā 

ar citu personu tiesībām, JVLMA Satversmi un Iekšējās kārtības noteikumiem 

studējošajiem;  

4.2.3. izdot informatīvo laikrakstu, izveidot mājaslapu, izlikt pastkasti, kā arī savus 

paziņojumus pie ziņojumu stendiem, izvietošanas vietu saskaņojot ar Saimniecības 

daļu; 

4.2.4. piedalīties koleģiālo institūciju darbā; 

4.2.5. piedalīties kā novērotājiem studējošo kompetences pārbaudījumos, ja to paredz 

augstskolas studiju kārtību reglamentējošie dokumenti; 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

4.2.6. aicināt un iesaistīt citus JVLMA studējošos piedalīties Pašpārvaldes darbā. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

4.3. Pašpārvaldes locekļu pienākumi: 

4.4. No Kopsapulcē ievēlētājiem Pašpārvaldes locekļiem Pašpārvalde, atklāti balsojot, uz vienu 



  5 

gadu ievēlē Pašpārvaldes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un iekšlietu koordinatoru, 

ārlietu koordinatoru, sociālo tīklu koordinatoru, pasākumu koordinatoru, iekšlietu pārziņus 

un sekretāru.  
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 
4.4.1. Ja studējošais, kurš ir ievēlēts kādā no šajā punktā uzskaitītajiem amatiem, pārtrauc 

studijas, pārtrauc darbu Pašpārvaldē vai tiek izslēgts no Pašpārvaldes sastāva, 

Pašpārvalde var pieņemt lēmumu uz atlikušo termiņu no jauna vēlēt Pašpārvaldes 

locekļus amatos. Ja šāds lēmums netiek pieņemts, tad Pašpārvaldes locekļi vienojas par 

jaunpienākušo Pašpārvaldes locekļu amatu sadalījumu starp vakantajiem amatiem.  
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 
4.5. Pašpārvaldes priekšsēdētājs: 

4.5.1. ir Pašpārvaldes reprezentējoša persona, kura vada Pašpārvaldes darbu un pārstāv 

JVLMA studējošo intereses bez īpaša pilnvarojuma; 

4.5.2. paraksta Pašpārvaldes lēmumus; 

4.5.3. pārrauga Pašpārvaldes pasākumu plāna kalendārajam gada izstrādi un izpildi; 

4.5.4. pauž un aizstāv Pašpārvaldes viedokli; 

4.5.5. veicina sadarbību ar citām organizācijām; 

4.5.6. vada Kopsapulces un Pašpārvaldes sēdes;  

4.5.7. informē Kopsapulci un JVLMA vadību par paveikto un plānoto darbību; 

4.6. Pašpārvaldes priekšsēdētāja vietnieks un iekšlietu koordinators savas kompetences ietvaros: 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 
4.6.1. aizstāv un pārstāv studējošo intereses akadēmiskās, materiālās un kultūras dzīves 

jautājumos JVLMA; 

4.6.2. apzina JVLMA studējošo problēmas, kas skar: 

* JVLMA studiju programmas un to norises procesu; 

*  saimnieciskus jautājumus; 

*  studējošo un docētāju sadarbību; 

*  citas studējošajiem aktuālās problēmas; 

* noteikumu JVLMA Iekšējās kārtības noteikumi studējošajiem ievērošanu; 

4.6.3. informē Pašpārvaldi par paveikto un plānoto darbību studējošo problēmu apzināšanā 

un risināšanā. 

4.6.4. Priekšsēdētāja prombūtnes vai vakances laikā pilda 4.5.punktā uzskaitītos 

priekšsēdētāja pienākumus; 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

4.7. Pašpārvaldes ārlietu koordinators: 

4.7.1. sadarbojas ar Latvijas Mākslas Augstskolu asociācijas biedru studējošo 

pašpārvaldēm; 

4.7.2. veicina sadarbību ar citu Latvijas augstskolu studējošo pašpārvaldēm, studentu 

organizācijām un citām institūcijām; 

4.7.3. reprezentē studējošo pašpārvaldes institūcijas Latvijas un ārvalstu augstskolu 

studējošo pašpārvaldēs, studentu organizācijās un citās institūcijās; 

4.7.4. organizē pasākumus un dažādas aktivitātes JVLMA studējošajiem, kā arī var 

organizēt pasākumus sadarbībā ar citām studējošo pašpārvaldēm un organizācijām; 

4.7.5. informē Pašpārvaldi par paveikto un plānoto darbību; 

4.7.6. nodrošina Pašpārvaldes saziņu un sadarbību ar akadēmijas Erasmus studentiem. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

4.8. Pašpārvaldes pasākumu koordinators: 

4.8.1. izstrādā gada Pašpārvaldes organizēto pasākumu plānu un nodrošina tā izpildi; 

4.8.2. rūpējas par Pašpārvaldes pasākumu publicitāti. 

      4.8.1 Pašpārvaldes sociālo tīklu koordinators: 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 
4.8.11  rūpējas par Pašpārvaldes publisko tēlu sociālajos tīklos; 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 
4.8.12  regulāri publicē informāciju Pašpārvaldes “Instagram” un “Facebook” kontos. 



  6 

(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 
4.9. Pašpārvaldes sekretārs:  

4.9.1. kārto Kopsapulces un Pašpārvaldes lietvedību; 

4.9.2. protokolē Kopsapulces un Pašpārvaldes sēdes; 

4.9.3. sniedz informāciju JVLMA studējošajiem par Kopsapulces un Pašpārvaldes darbību, 

aktualitātēm un lēmumiem; 

4.9.4. uztur pašpārvaldes institūciju aktuālo informāciju interneta vidē; 

4.9.5. pārzina Studējošo pašpārvaldes normatīvos aktus un citu dokumentāciju, kas ir 

aktuāla Pašpārvaldei, lai vajadzības gadījumā varētu sniegt informāciju par šiem 

dokumentiem citam Pašpārvaldes loceklim vai jebkuram studentam. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

4.10. Pašpārvaldes iekšlietu pārziņi: 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

4.10.1. sadarbojas ar Pašpārvaldes priekšsēdētāja vietnieku un iekšlietu koordinatoru un 

strādā kopīgi noteikto mērķu labā. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 
 

 

5. Pašpārvaldes sēdes un lēmumu pieņemšanas kārtība 

5.1. Pirmā Pašpārvaldes sēde notiek viena mēneša laikā pēc Kopsapulces lēmuma pieņemšanas 

par Pašpārvaldes locekļu ievēlēšanu. 

5.2. Pirmo Pašpārvaldes sēdi atklāj un līdz priekšsēdētāja ievēlēšanai vada iepriekšējās 

Pašpārvaldes priekšsēdētājs vai viņa pilnvarotais iepriekšējās Pašpārvaldes loceklis.  

5.3. Pašpārvaldes sēdes notiek regulāri. Sēde ir pilntiesīga (t.sk., arī attālināti organizēta sēde), 

ja tajā piedalās vismaz pieci Pašpārvaldes locekļi.  

5.4. Pašpārvaldes sēdes sasauc tās priekšsēdētājs. Pašpārvaldes ārkārtas sēdes sasauc, ja to 

pieprasa vismaz trīs Pašpārvaldes locekļi.  

5.5. Pašpārvaldes sēdes ir atklātas. Atsevišķos gadījumos Pašpārvalde var pieņemt lēmumu sēdi 

pasludināt par ierobežotas pieejamības. Steidzamu jautājumu risināšanai, Pašpārvaldes 

sēdes var tikt organizētas attālināti, tomēr, ja pret šādu jautājumu izskatīšanas kārtību iebilst 

vismaz trīs Pašpārvaldes locekļi, Pašpārvaldes sēde ir organizējama klātienē.  
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

5.6. Pašpārvaldes lēmumus pieņem ar vienkāršu klātesošo balsu vairākumu (ja sēde notiek 

klātienē) vai ar 50% plus vienas balss vairākumu no pilna Pašpārvaldes sastāva, ja lēmuma 

pieņemšana tiek organizēta attālināti. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

5.7. Pašpārvaldes lēmumi ir obligāti visiem studējošajiem. Ja Pašpārvaldes lēmumi ir 

pastiprināmi JVLMA Senātā, tad tie ir obligāti visiem studējošajiem tikai pēc to 

apstiprināšanas JVLMA Senātā. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

5.8. Pašpārvaldes sēdes tiek protokolētas, protokolus paraksta Pašpārvaldes priekšsēdētājs un 

sekretārs. Attālināti organizētās sēdes protokolu elektroniski saskaņo ar visiem sēdes 

dalībniekiem un par saskaņošanu izdara attiecīgu atzīmi protokolā. Protokoli tiek glabāti 

atbilstoši JVLMA Lietu nomenklatūrai. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

5.9. Pašpārvalde patstāvīgi kārto un nodod JVLMA Arhīvā ar pašpārvaldes darbību saistīto 

saraksti. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 
 

6. JVLMA vadības sadarbība ar studējošo pašpārvaldi 

6.1. JVLMA vadības sadarbību ar studējošo pašpārvaldi īsteno Studiju daļas vadītājs. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1)   

6.2. JVLMA atbalsta Pašpārvaldes darbību ar finansiālo nodrošinājumu saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem.  
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 



  7 

6.3. JVLMA vadība, iespēju robežās, nodrošina Pašpārvaldi ar nepieciešamo darba telpu un 

aprīkojumu.  

6.4. JVLMA vadība tīši vai netīši neietekmē Pašpārvaldei vai atsevišķus tās locekļus, neiejaucas 

Pašpārvaldes darbībā, ja vien šī darbība nav pretrunā ar Iekšējās kārtības noteikumiem 

studējošajiem vai citiem normatīvajiem aktiem.   

6.5. Pašpārvalde sniedz JVLMA vadībai nepieciešamo informāciju par savu darbību. 

6.6. Pašpārvalde ievēlē un atsauc pārstāvjus darbam koleģiālajās institūcijās, atbilstoši attiecīgās 

koleģiālās institūcijas noteiktajai kārtībai: 

6.6.1. Satversmes sapulcē - aizklātā balsošanā ar balsu vairākumu; 

6.6.2. Senātā - aizklātā balsošanā ar balsu vairākumu; 

6.6.3. Akadēmiskajā šķīrējtiesā - aizklātā balsošanā ar balsu vairākumu. 

Ja kārtība nav noteikta, tad atklātā balsošanā ar balsu vairākumu. Pārstāvis ir ievēlēts amatā, 

ja par viņu ir nobalsojuši vairāk “par” nekā “pret” no Pašpārvaldes sēdes dalībniekiem. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

6.7. Pašpārvalde ievēlē pārstāvjus darbam koleģiālajās institūcijās no Pašpārvaldes locekļu 

vidus vai citiem JVLMA studējošajiem. Pašpārvalde pirms studējošā ievēlēšanas vai 

izvirzīšanas darbam koleģiālajā institūcijā, saskaņo ar šo studējošo viņa gatavību iesaistīties 

koleģiālās institūcijas darbā. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

6.8. Pašpārvaldes ievēlētajam vai izvirzītajam pārstāvim ir jāpārstāv Pašpārvaldes un visu 

studējošo intereses, un viņam nav tiesību šai pārstāvniecībai pilnvarot kādu citu personu. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

6.9. Pašpārvaldes ievēlētā pārstāvja atteikšanās no turpmākas dalības koleģiālajā institūcijā ir 

noformējama rakstveidā un nekavējoties iesniedzama Pašpārvaldes priekšsēdētājam. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

  (ar grozījumiem, kas izdarīti 2022. gada 1. martā, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 
6.10. Pašpārvaldes pienākums ir nekavējoties informēt koleģiālo institūciju vadītājus vai viņu 

vietniekus par pārstāvju maiņu, iesniedzot Pašpārvaldes sēdes protokola izrakstu ar lēmumu 

par atsauktā, no jauna ievēlētā vai izvirzītā pārstāvja vārdu un uzvārdu. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

 

 

7. Svītrots 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 18. septembrī, studējošo Kopsapulcē, protokols nr.1) 

 

 

 

 

Senāta priekšsēdētāja      profesore Ilona Meija 


